SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EDITAL Nº 11 – CONCURSO PÚBLICO, DE 20 DE MAIO DE 2011

A Universidade Federal do Rio Grande, torna público que estarão prorrogadas até 24/06/2011, as
inscrições para o provimento de cargo de docente, da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 7,
de 15/04/2011, para o Centro de Ciências Computacionais – C3.

Os requisitos mínimos para ingresso passam a ser Graduação em Engenharia e Mestrado em
Engenharia Elétrica ou Engenharia de Automação e Sistemas ou Engenharia de Produção ou Ciência da
Computação ou Engenharia Mecânica.
 O prazo para a solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, conforme disposto no item
III, do Edital nº 7, de 15/04/2011, deverá ser realizado até 25/05/2011. Sendo a listagem dos requerimentos
deferidos, divulgada no sítio eletrônico www.progep.furg.br, até o dia 03/06/2011.

Prof. Dr. JOÃO CARLOS BRAHM COUSIN
Reitor